
1 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

1
深山　卓也

2
岡　正晶

3
宇賀　克也

4
堺　徹

5
林　道晴

時刻

（  1  ）

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効市町村名

5,56800:26 89,159 94,727松江市 4,403 90,324 94,727 5,145 89,582 94,727 4,436 90,291 94,727 5,314 89,413 94,727

1,37722:42 23,598 24,975浜田市 1,113 23,862 24,975 1,335 23,640 24,975 1,158 23,817 24,975 1,327 23,648 24,975

39401:30 12,660 13,054出雲市１区 490 12,564 13,054 425 12,629 13,054 468 12,586 13,054 403 12,651 13,054

2,40701:15 68,045 70,452出雲市２区 1,714 68,738 70,452 2,180 68,272 70,452 1,770 68,682 70,452 2,292 68,160 70,452

1,34100:15 21,098 22,439益田市 1,097 21,342 22,439 1,249 21,190 22,439 1,106 21,333 22,439 1,260 21,179 22,439

82823:42 16,217 17,045大田市 702 16,343 17,045 795 16,250 17,045 700 16,345 17,045 823 16,222 17,045

1,10623:39 18,046 19,152安来市 957 18,195 19,152 1,099 18,053 19,152 953 18,199 19,152 1,081 18,071 19,152

65001:38 11,886 12,536江津市 572 11,964 12,536 626 11,910 12,536 578 11,958 12,536 635 11,901 12,536

62623:57 14,327 14,953雲南市１区 530 14,423 14,953 598 14,355 14,953 548 14,405 14,953 591 14,362 14,953

22322:41 6,181 6,404雲南市２区 192 6,212 6,404 220 6,184 6,404 199 6,205 6,404 209 6,195 6,404

14,520 281,217 295,737市部計 11,770 283,967 295,737 13,672 282,065 295,737 11,916 283,821 295,737 13,935 281,802 295,737

25922:30 6,924 7,183奥出雲町 221 6,962 7,183 241 6,942 7,183 225 6,958 7,183 250 6,933 7,183

259 6,924 7,183仁多郡計 221 6,962 7,183 241 6,942 7,183 225 6,958 7,183 250 6,933 7,183

10223:05 2,910 3,012飯南町 68 2,944 3,012 88 2,924 3,012 70 2,942 3,012 92 2,920 3,012

102 2,910 3,012飯石郡計 68 2,944 3,012 88 2,924 3,012 70 2,942 3,012 92 2,920 3,012

6323:50 1,992 2,055川本町 50 2,005 2,055 79 1,976 2,055 51 2,004 2,055 62 1,993 2,055

12622:28 2,637 2,763美郷町 88 2,675 2,763 85 2,678 2,763 82 2,681 2,763 116 2,647 2,763

21522:52 6,179 6,394邑南町 183 6,211 6,394 215 6,179 6,394 181 6,213 6,394 208 6,186 6,394

404 10,808 11,212邑智郡計 321 10,891 11,212 379 10,833 11,212 314 10,898 11,212 386 10,826 11,212

29000:35 4,254 4,544津和野町 235 4,309 4,544 248 4,296 4,544 240 4,304 4,544 280 4,264 4,544

14700:19 3,234 3,381吉賀町 118 3,263 3,381 138 3,243 3,381 127 3,254 3,381 138 3,243 3,381

437 7,488 7,925鹿足郡計 353 7,572 7,925 386 7,539 7,925 367 7,558 7,925 418 7,507 7,925

6823:54 1,386 1,454海士町 51 1,403 1,454 52 1,402 1,454 51 1,403 1,454 56 1,398 1,454

8100:16 1,545 1,626西ノ島町 60 1,566 1,626 76 1,550 1,626 61 1,565 1,626 74 1,552 1,626

921:55 388 397知夫村 7 390 397 15 382 397 11 386 397 12 385 397

24200:15 7,696 7,938隠岐の島町 202 7,736 7,938 221 7,717 7,938 186 7,752 7,938 234 7,704 7,938

400 11,015 11,415隠岐郡計 320 11,095 11,415 364 11,051 11,415 309 11,106 11,415 376 11,039 11,415

1,602 39,145 40,747郡部計 1,283 39,464 40,747 1,458 39,289 40,747 1,285 39,462 40,747 1,522 39,225 40,747

県　計 16,122 320,362 336,484 13,053 323,431 336,484 15,130 321,354 336,484 13,201 323,283 336,484 15,457 321,027 336,484



2 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

6
岡村　和美

7
三浦　守

8
草野　耕一

9
渡邉　惠理子

10
安浪　亮介

時刻

（  2  ）

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効市町村名

4,99000:26 89,737 94,727松江市 4,917 89,810 94,727 4,909 89,818 94,727 4,328 90,399 94,727 4,234 90,493 94,727

1,23622:42 23,739 24,975浜田市 1,294 23,681 24,975 1,243 23,732 24,975 1,111 23,864 24,975 1,059 23,916 24,975

43301:30 12,621 13,054出雲市１区 448 12,606 13,054 459 12,595 13,054 489 12,565 13,054 518 12,536 13,054

2,09501:15 68,357 70,452出雲市２区 2,053 68,399 70,452 1,959 68,493 70,452 1,671 68,781 70,452 1,570 68,882 70,452

1,19300:15 21,246 22,439益田市 1,214 21,225 22,439 1,170 21,269 22,439 1,035 21,404 22,439 1,002 21,437 22,439

78523:42 16,260 17,045大田市 768 16,277 17,045 756 16,289 17,045 707 16,338 17,045 679 16,366 17,045

1,01023:39 18,142 19,152安来市 1,060 18,092 19,152 1,022 18,130 19,152 933 18,219 19,152 890 18,262 19,152

61401:38 11,922 12,536江津市 615 11,921 12,536 587 11,949 12,536 559 11,977 12,536 534 12,002 12,536

57323:57 14,380 14,953雲南市１区 579 14,374 14,953 566 14,387 14,953 510 14,443 14,953 504 14,449 14,953

20522:41 6,199 6,404雲南市２区 210 6,194 6,404 206 6,198 6,404 188 6,216 6,404 181 6,223 6,404

13,134 282,603 295,737市部計 13,158 282,579 295,737 12,877 282,860 295,737 11,531 284,206 295,737 11,171 284,566 295,737

23822:30 6,945 7,183奥出雲町 216 6,967 7,183 231 6,952 7,183 216 6,967 7,183 206 6,977 7,183

238 6,945 7,183仁多郡計 216 6,967 7,183 231 6,952 7,183 216 6,967 7,183 206 6,977 7,183

8523:05 2,927 3,012飯南町 75 2,937 3,012 70 2,942 3,012 68 2,944 3,012 65 2,947 3,012

85 2,927 3,012飯石郡計 75 2,937 3,012 70 2,942 3,012 68 2,944 3,012 65 2,947 3,012

5723:50 1,998 2,055川本町 77 1,978 2,055 79 1,976 2,055 52 2,003 2,055 49 2,006 2,055

10622:28 2,657 2,763美郷町 92 2,671 2,763 78 2,685 2,763 77 2,686 2,763 76 2,687 2,763

19822:52 6,196 6,394邑南町 196 6,198 6,394 202 6,192 6,394 176 6,218 6,394 162 6,232 6,394

361 10,851 11,212邑智郡計 365 10,847 11,212 359 10,853 11,212 305 10,907 11,212 287 10,925 11,212

25200:35 4,292 4,544津和野町 254 4,290 4,544 245 4,299 4,544 228 4,316 4,544 218 4,326 4,544

13700:19 3,244 3,381吉賀町 135 3,246 3,381 125 3,256 3,381 108 3,273 3,381 103 3,278 3,381

389 7,536 7,925鹿足郡計 389 7,536 7,925 370 7,555 7,925 336 7,589 7,925 321 7,604 7,925

6223:54 1,392 1,454海士町 48 1,406 1,454 48 1,406 1,454 41 1,413 1,454 43 1,411 1,454

7700:16 1,549 1,626西ノ島町 67 1,559 1,626 60 1,566 1,626 59 1,567 1,626 54 1,572 1,626

921:55 388 397知夫村 12 385 397 9 388 397 9 388 397 10 387 397

21300:15 7,725 7,938隠岐の島町 210 7,728 7,938 200 7,738 7,938 180 7,758 7,938 174 7,764 7,938

361 11,054 11,415隠岐郡計 337 11,078 11,415 317 11,098 11,415 289 11,126 11,415 281 11,134 11,415

1,434 39,313 40,747郡部計 1,382 39,365 40,747 1,347 39,400 40,747 1,214 39,533 40,747 1,160 39,587 40,747

県　計 14,568 321,916 336,484 14,540 321,944 336,484 14,224 322,260 336,484 12,745 323,739 336,484 12,331 324,153 336,484



3 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

11
長嶺　安政

時刻

（  3  ）

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効市町村名

5,03500:26 89,692 94,727松江市

1,21022:42 23,765 24,975浜田市

46701:30 12,587 13,054出雲市１区

2,03901:15 68,413 70,452出雲市２区

1,17100:15 21,268 22,439益田市

76623:42 16,279 17,045大田市

99623:39 18,156 19,152安来市

57601:38 11,960 12,536江津市

55223:57 14,401 14,953雲南市１区

20022:41 6,204 6,404雲南市２区

13,012 282,725 295,737市部計

22722:30 6,956 7,183奥出雲町

227 6,956 7,183仁多郡計

8423:05 2,928 3,012飯南町

84 2,928 3,012飯石郡計

5623:50 1,999 2,055川本町

10722:28 2,656 2,763美郷町

18822:52 6,206 6,394邑南町

351 10,861 11,212邑智郡計

25100:35 4,293 4,544津和野町

13000:19 3,251 3,381吉賀町

381 7,544 7,925鹿足郡計

5823:54 1,396 1,454海士町

6800:16 1,558 1,626西ノ島町

921:55 388 397知夫村

19900:15 7,739 7,938隠岐の島町

334 11,081 11,415隠岐郡計

1,377 39,370 40,747郡部計

県　計 14,389 322,095 336,484



4 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

計

時刻
罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効市町村名 有効投票数 無効投票数 投票総数 持ち帰り不受理 その他 投票者総数 無効投票率（％）

(　4　)

53,27900:26 988,718 1,041,997松江市 94,727 2,092 18 96,837 2.1696,819

13,46322:42 261,262 274,725浜田市 24,975 605 3 25,583 2.3725,580

4,99401:30 138,600 143,594出雲市１区 13,054 250 1 13,305 1.8813,304

21,75001:15 753,222 774,972出雲市２区 70,452 1,123 6 71,581 1.5771,575

12,83800:15 233,991 246,829益田市 22,439 959 23,398 4.1023,398

8,30923:42 179,186 187,495大田市 17,045 299 17,344 1.7217,344

11,10723:39 199,565 210,672安来市 19,152 463 5 19,620 2.3619,615

6,54601:38 131,350 137,896江津市 12,536 244 10 12,790 1.9112,780

6,17723:57 158,306 164,483雲南市１区 14,953 162 2 15,117 1.0715,115

2,23322:41 68,211 70,444雲南市２区 6,404 130 6,534 1.996,534

140,696 3,112,411市部計 3,253,107 295,737 6,327 45 302,109 2.09302,064

2,53022:30 76,483 79,013奥出雲町 7,183 73 7,256 1.017,256

2,530 76,483仁多郡計 79,013 7,183 73 7,256 1.017,256

86723:05 32,265 33,132飯南町 3,012 54 3,066 1.763,066

867 32,265飯石郡計 33,132 3,012 54 3,066 1.763,066

67523:50 21,930 22,605川本町 2,055 40 1 2,096 1.912,095

1,03322:28 29,360 30,393美郷町 2,763 54 2,817 1.922,817

2,12422:52 68,210 70,334邑南町 6,394 84 1 6,479 1.306,478

3,832 119,500邑智郡計 123,332 11,212 178 2 11,392 1.5611,390

2,74100:35 47,243 49,984津和野町 4,544 145 4,689 3.094,689

1,40600:19 35,785 37,191吉賀町 3,381 64 3,445 1.863,445

4,147 83,028鹿足郡計 87,175 7,925 209 8,134 2.578,134

57823:54 15,416 15,994海士町 1,454 50 1,504 3.321,504

73700:16 17,149 17,886西ノ島町 1,626 56 1 1,683 3.331,682

11221:55 4,255 4,367知夫村 397 1 398 0.25398

2,26100:15 85,057 87,318隠岐の島町 7,938 181 1 8,120 2.238,119

3,688 121,877隠岐郡計 125,565 11,415 288 1 1 11,705 2.4611,703

15,064 433,153郡部計

県　計 155,760 3,545,564

448,217 40,747 802 1 3 41,553 1.9341,549

3,701,324 336,484 7,129 1 48 343,662 2.07343,613



1 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

時刻市町村名

審査に付され
る裁判官すべ
ての罷免を可
としないもの

記載を無効とさ
れた裁判官の外
すべての裁判官
について罷免を
可としないもの

審査に付され
る裁判官１人
の罷免を可と
するもの

記載無効の
合計

審査に付され
る裁判官２人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官３人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官４人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官５人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官すべ
ての罷免を可
とするもの

審査に付され
る裁判官６人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官７人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官８人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官９人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官10人
の罷免を可と
するもの

85,67900:26 3,423松江市 2,599 610 905 582 225 174 98 147 117 168

22,52822:42 893浜田市 901 150 202 118 41 37 18 20 22 45

12,14601:30 316出雲市１区 311 65 81 45 21 23 5 11 12 18

65,61801:15 1,116出雲市２区 1,908 397 535 357 129 96 71 86 57 82

20,07300:15 829益田市 871 150 182 135 51 30 22 31 25 40

15,75823:42 570大田市 322 79 108 89 28 19 13 20 16 23

17,35223:39 737安来市 520 106 150 87 47 44 18 21 23 47

11,56501:38 475江津市 232 68 77 47 15 16 6 9 11 15

13,96023:57 423雲南市１区 277 69 85 55 15 17 6 16 13 17

6,05322:41 157雲南市２区 104 20 28 13 7 3 6 5 8

市部計 270,732 8,9398,045 1,714 2,353 1,528 579 459 257 367 301 463

6,76222:30 170奥出雲町 125 36 30 19 11 7 5 6 3 9

仁多郡計 6,762 170125 36 30 19 11 7 5 6 3 9

2,82523:05 48飯南町 74 19 15 14 6 2 2 4 3

飯石郡計 2,825 4874 19 15 14 6 2 2 4 3

1,92723:50 37川本町 30 11 27 10 3 2 3 1 1 3

2,57722:28 57美郷町 49 14 13 29 9 1 4 2 1 7

5,98822:52 133邑南町 151 32 39 13 15 1 6 1 4 11

邑智郡計 10,492 227230 57 79 52 27 4 13 4 6 21

4,09200:35 174津和野町 136 26 34 21 12 10 11 9 6 13

3,09500:19 85吉賀町 110 21 33 13 7 6 6 1 4

鹿足郡計 7,187 259246 47 67 34 19 16 11 15 7 17

1,34023:54 35海士町 48 2 11 8 2 1 2 2 3

1,48200:16 38西ノ島町 46 12 10 16 5 5 4 4 4

36921:55 7知夫村 13 5 2 1

7,42200:15 140隠岐の島町 259 32 35 18 10 7 2 5 5 3

隠岐郡計 10,613 220366 51 58 42 17 14 8 11 5 10

郡部計

県　計

37,879 9241,041 210 249 161 80

308,611 9,8639,086 1,924 2,602 1,689 659

41

500

39 38

296 405

25

326

60

523


